
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 

147/bis, comma 1, del D. Lgs.vo n° 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, 12.12.2022 

 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

         Dott. Andrea Antonino DI COMO  

 

                                                                            F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _____________ al 
_______________ e così per giorni 15 consecutivi. 
 

Registro pubblicazioni n° ______ 

 

                                                                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

                                                                                                                

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 
Castelvetrano, lì______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                                                              ****** 

IX Direzione 
Programmazione Finanziaria, Risorse Umane, Gestione delle Risorse e Patrimonio 

U.O. Relazioni Sindacali, Contratti Collettivi e Individuali, gestione giuridica, amministrativa, previdenziale e contabile del Personale 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 236 DEL 12.12.2022       

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO DI PARTICOLARE E 

COMPROVATA SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO 

AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6, DEL D. LGS. N. 165/2001, AI SENSI DELL’ART. 11, COMMA 2, DEL 

D.L. N. 36/2022, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 79/2022, ULTERIORI MISURE 

URGENTI PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  

  

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI: 

n° Uffici Destinatari Data Firma 

1 Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Albo Pretorio messi@comune.castelvetrano.tp.it 

3 Portale Pubblicazioni ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

4   

5   

 

 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


IL Responsabile della IX Direzione 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme 

per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 

regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 

insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

PREMESSO CHE: 

 con legge n. 79 del 29.06.2022 è stato convertito con modificazioni il D.L. n° 36 del 

30.04.2022 avente ad oggetto «Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (P.N.R.R.)»; 

 l’Agenzia per la Coesione Territoriale con la circolare U.0015001 del 19.07.2022 ha dato 

precise indicazioni sull’applicazione dell’art.11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, 

n. 36, convertito con modificazioni dalla legge n.79 del 29 giugno 2022, «Ulteriori misure 

urgenti per l’attuazione del Piano di ripresa e resilienza (PNRR)»; 

 nell’allegato 1 alla succitata circolare risulta che il Comune di Castelvetrano è assegnatario di 

n° 1 unità profilo FT (Tecnico); 

 per poter utilizzare le risorse assegnate e procedere all’individuazione delle figure tecniche è 

necessario, così come indicato nelle linee guida – Art. 1 (Interpello e Avviso pubblico) -, 

accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno di 

questo Ente; 

 con interpello interno il cui avviso è stato approvato con determinazione del Responsabile 

della IX Direzione n. 206 del 27.10.2022 si informava il personale dipendente interessato di 

segnalare la propria eventuale candidatura per l’affidamento dell’incarico in questione;  

 l’interpello ha dato esito negativo atteso che, nei termini assegnati, è pervenuta una 

manifestazione di interesse con conseguente esclusione del candidato, giusta verbale della 

Commissione esaminatrice del 6.12.2022 e determina di presa d'atto n. 234 del 7.12.2022; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di pubblicare un avviso pubblico finalizzato alla selezione di un 

esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, 

del d.l. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79/2022, ulteriori misure 

urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

DARE ATTO che la presente Determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing 2022/2024; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art 147/bis del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, cosi come modificato dall’art. 3 del D.L. n 

174/2012 e s.m.i.; 

VISTI; 

- il D. L.gs. n. 267/2000; 

- l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

- la Determina Sindacale n. 32 del 31/08/2021, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dei Responsabili di Direzione, e dei relativi sostituti ad interim in caso di assenza o 

impedimento fino alla data del 31/12/2022;  

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

DI AVVIARE la procedura finalizzata alla selezione di un esperto di particolare e comprovata 

specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del 

d. lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del d.l. n. 36/2022, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 79/2022, ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico ed il relativo modello di domanda per la selezione 

di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il conferimento di un incarico 

di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, 

del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79/2022, ulteriori misure 

urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) allegati alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

NOTIFICARE la seguente Determinazione Dirigenziale, all’Ufficio Messi per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 (quindici) consecutivi ed agli Uffici 

interessati.  

                                                                                          Il Responsabile della Direzione  

                                                                                             (Dott. Andrea Antonino DI COMO) 

 

                                                                                               F.to Andrea Antonino Di Como 

 


